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Sitzungsvorlage - öffentlich 

Gemeinderat am 18.03.2020 
 

 

Vorlagen-Nr. 010/2020 

Aktenzeichen:  

       Sachbearbeiter: Frau Kübler 

 
 
 
 

Neufestsetzung der Eintrittspreise für das 
Mineralfreibad Mainhardt  
 
 
externer Bericht:   nein        ja  
 
 
 
 

Beschlussantrag: 
 
Die Gebühren für das Mineralfreibad Mainhardt werden, wie in der Gebührenübersicht 

vorgeschlagen, ab der Badesaison 2020 erhöht.  
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Sachverhalt: 
 
Die Eintrittspreise für das Mineralfreibad  wurden letztmalig zur Badesaison 2017 

angepasst. Die Kosten für Betriebsmitteln und Personal haben sich seither erhöht. Die 

Verwaltung schlägt deshalb vor, die Eintrittspreise für Erwachsene anzuheben. 

Übersicht Freibadgebühren  
 
  

  

Mainhardt 
Vorschlag 

neu Schenkensee 
Oberes 

Bottwartal 

Einzeleintritt 

Erwachsene 4,00 € 4,50 € 4,60 € 5,50 € 

Kinder (3-16) 1,50 € 2,00 € 3,30 € 3,00 € 

Familie 8,00 € 10,00 €   13,00 € 

Abendkarte ab 17 Uhr 2,50 € 3,00 € 3,30 € 3,00 € 

Abendkarte Kinder 1,00 € 1,50 €     

Zehnerkarte 

Erwachsene 34,00 € 42,00 € 42,00 € 52,00 € 

Kinder (3-16) 14,00 € 18,00 € 29,50 € 27,00 € 

Abendkarte ab 17 Uhr 20,00 € 27,00 €     

Jahreskarte 

Erwachsene 55,00 € 70,00 € 90,00 € 80,00 € 

Kinder (3-16) 22,00 € 30,00 € 55,00 € 45,00 € 

Familie 110,00 € 140,00 € 166,00 €* 193,00 €* 

 
 
Kinder bis zum Alter von 3 Jahren haben freien Eintritt. 

Zutritt in das Bad ist Kindern bis zum vollendeten 6. Lebensjahr nur mit einer mind. 18 
Jahre alten Aufsichtsperson gestattet. 
 
Die Oma, Opa Enkelkarte erhalten Oma und Opa und max. 4 Enkelkinder 
 
 
 
 
Finanzielle Auswirkungen: 
 
Es können Mehreinnahmen von rund 17.000 € erzielt werden (Basis: Besucherzahlen 
2019). 
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